CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 01/2011.

Raul Fernando Lucca, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, que sejam

construídos abrigos cobertos nos pontos de ônibus nos seguintes locais:

a) Na Rua Maurílio Roque Toassa, entre o Auto Posto Giga Ltda, e o

Posto do Correio, e na mesma rua, e ao lado do praça pública da

cidade;

b) Na saída para Duartina, ao lado da lombada ali existente.

JUSTIFICATIVA:

Tais abrigos serão de grande serventia para usuários

dos ônibus que circulam pela cidade, pois os abrigarão do sol e das chuvas

que caem em boa parte do ano, assim como darão conforto e comodidade

para aqueles que esperam pelo transporte coletivo.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2011.

                 ____________________________

                            Raul Fernando Lucca

                                  Vereador